132. VULTU LEGIS.] Reuicunt alij, & vultu leni substituunt. At cum meus & scripti teneant: non moueo. atque adeo Seneca firmare mihi videtur, in verbis mox sequentibus: Quid enim? videtur lex irasci his quos non nouit? illius itaque sumendus est animus. Sicut hic animus legis sumi vult, ita illic vultum. Et quid hoc est? de lege & iustitiâ quasi re animatâ, & vt graui seueraque virgine, loquuntur aut scribunt: maneat hæc imago, & facilis interpretatio.

133. SOLLENNIA VERBA.] Quibus sententia concipitur, & qua de tabellâ pronunciat. Legitima verba appellantur Controu. i. libri ix. Possunt etiam referri ad hæc sequentia, Lege age.

134. SEVERA.] Nulli scripti habent, sed leni: cur mutemus, non video. nam vult mixtum aliquid in voce esse, neque minax & asperum, sed leniter seuerû.

135. AGI IUBEBO.] Plena verba, Lege age licitor: Liuius, Seneca, alij. Sed & compendio, Age licitor. quæ post sententiam recitatam pronuntiabantur: & tristibus abstinentes, non dicebant, Cæde, Occide, Affige: sed Lege age, siue, vt in Valerio, Iure age. quod est, secundum legis scita hunc tolle, hunc verbera, suspende.

136. PARRICIDAM.] Meus addit, parricidam periudices insuam. non probo.

137. CULLEO.] Sacco coriaceo. Vide de Clem. l. cap. xxi.

138. MILITARE.] Quod illud? Fustuarium? an & Gladium intellegit? Nam quamquam præcæsit de ceruice præcidendâ, tamen hoc ad Securim potius

referatur: & pœna gladij, militaris omnino erat. Docui ad xv. Annal. Tacit. Attamen ego, ex filo sermonis hic legi malle, militarem. Siue noxium, parricidam, militaris loci hominem, siue proditorem occidi iubebo: in variis suppliciis, idem ero, seuerus sine irâ, lenis sine remissione.

139. TARPEIO.] Quod veteri magis republicâ, quàm Principum imperio receptum: tamen neque tunc omnino desitum, Tacitus docet in P. Pituatio Mathematico, & Sexto Mario incesti damnato: quorum vterque saxo deiectus. Porro ad hæc Seneca, Claudiam locus aptus, in Panegyrico Malliano:

Seruati inoffensam diuina modestia vocem, Tempericem seruant oculi, nec lumina feruor Asperat, aut rabidas diffundit sanguine venas, Nullaque mutati tempestas proditur oris. Quinetiam fontes expulsa corrigis irâ, Et placidus delicta domas. nec dentibus vnquâ Intrepis horrendum, fremitu nec verbera poscis.

Qui fruitur pœnâ, ferus est, legumque videtur Vindictam præstare sibi. cum viscera felle Canduerint, ardet stimulis, ferturque nocendi Prodigus, ignarus causæ. Dis proximus ille est, Quæ ratio, non ira mouet. qui facta rependens Consilio punire potest.